
 

Estado do Maranhão 
Prefeitura de Pedreiras 

Diário  Oficial 
Lei nº 1.206, de 10 de Novembro de 2006. 

ANO V Nº 246 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 22 DE DEZEMBRO DE 2017 PAG - 00 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

Portaria......................................................................................01 

 

PORTARIA 

PORTARIA GAB/Nº 512A/2017, PEDREIRAS-MA, 20 de 

dezembro de 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREI-

RAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de suas atribui-

ções legais e em conformidade com os artigos 64, 65, VI, IX e 

XV da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º - NO-

MEAR a Senhora KAREN CYNTHIA SANTOS E SILVA 

BORGES, CPF: N° 916.138.843-20, como Ordenadora de Des-

pesas do Fundo Municipal de Saúde de Pedreiras. Art. 2º - Esta 

Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICI-

PAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO EM 20 DE 

DEZEMBRO DE 2017, ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

PORTARIA GAB/Nº 511B/2017,PEDREIRAS-MA, 20 DE 

DEZEMBRO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE PE-

DREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com os artigos 64, 65, VI, 

IX e XV da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º - 

NOMEAR o Senhor CLEITON SOARES DIOGO OLIVEIRA, 

CPF: N° 035.610.783-38, como Gestor do Fundo de Garantia de 

P.P.P Municipal. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. GABINE-

TE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO 

DO MARANHÃO, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2017. ANTO-

NIO FRANÇA DE SOUSA-PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB/Nº 513B/2017, PEDREIRAS-MA, 20 DE 

DEZEMBRO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE PE-

DREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com os artigos 64, 65, VI, 

IX e XV da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º - 

NOMEAR a Senhora MARIA DA CONCEIÇÃO CINHA PE-

REIRA, CPF: N° 100.212.723-87, como Ordenadora de Despe-

sas do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e Valorização do Profissional da Educação – FUNDEB 

de Pedreiras. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. GABINETE 

DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO 

MARANHÃO, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2017. ANTONIO 

FRANÇA DE SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB/Nº 514A/2017, PEDREIRAS-MA, 20 DE 

DEZEMBRO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE PE-

DREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com os artigos 64, 65, VI, 

IX e XV da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º - 

NOMEAR a Senhora MARIA DA CONCEIÇÃO CINHA PE-

REIRA, CPF: N° 100.212.723-87, como Ordenadora de Despe-

sas do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento do Ensino de 

Pedreiras. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. GABINETE 

DO PREFEITO MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO 

MARANHÃO, EM 20 DE DEZEMBRO DE 2017. ANTONIO 

FRANÇA DE SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB/Nº 515A/2017, PEDREIRAS-MA, 20 DE 

DEZEMBRO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE PE-

DREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com os artigos 64, 65, VI, 

IX e XV da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º - 

NOMEAR a Senhora FRANCINETE SANTOS BRAGA, CPF: 

N° 800.646.713-72, como Ordenadora de Despesas do Fundo 

Municipal de Cultura de Pedreiras. Art. 2º - Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 20 DE DE-

ZEMBRO DE 2017. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - PRE-

FEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB/Nº 515/2017, PEDREIRAS-MA, 20 DE 

DEZEMBRO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE PE-

DREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com os artigos 64, 65, VI, 

IX e XV da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º - 

NOMEAR o Senhor SIMAO CIRENEU LIMA REIS, CPF: N° 

137.983.913-00, como Ordenador de Despesas do Fundo Muni-

cipal de Meio Ambiente de Pedreiras. Art. 2º - Esta Portaria entra 

em vigor na data de sua publicação. Registre-se. Publique-se. 

Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 20 DE DE-

ZEMBRO DE 2017. ANTONIO FRANÇA DE SOUSA - PRE-

FEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB/Nº 511A/2017, PEDREIRAS-MA, 20 DE 

DEZEMBRO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE PE-

DREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de suas 



ANO V  Nº 246 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 22  DE DEZEMBRO DE 2017 PAG - 00 

 

atribuições legais e em conformidade com os artigos 64, 65, VI, 

IX e XV da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º - 

NOMEAR o Senhor SISNALDO CHESNAY PIANCÓ DE 

LIMA, CPF: N° 499.222.463-68, como Diretor de Serviço Autô-

nomo de Agua e Esgoto Municipal-SAAE de Pedreiras. Art. 2º - 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-

se. Publique-se. Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO MU-

NICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 

20 DE DEZEMBRO DE 2017. ANTONIO FRANÇA DE SOU-

SA - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB/Nº 514/2017, PEDREIRAS-MA, 20 DE 

DEZEMBRO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE PE-

DREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com os artigos 64, 65, VI, 

IX e XV da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º - 

NOMEAR a Senhora MARIA DO SOCORRO DE SOUSA 

RIOS PORTELA, CPF: N° 643.248.183-04, como Ordenadora 

de Despesas do Fundo Municipal de Assistência Social. Art. 2º - 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Registre-

se. Publique-se. Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO MU-

NICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM 

20 DE DEZEMBRO DE 2017. ANTONIO FRANÇA DE SOU-

SA - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA GAB/Nº 513A/2017, PEDREIRAS-MA, 20 DE 

DEZEMBRO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE PE-

DREIRAS, ANTÔNIO FRANÇA DE SOUSA, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com os artigos 64, 65, VI, 

IX e XV da Lei Orgânica do Município, RESOLVE: Art. 1º - 

NOMEAR o Senhor VINICIUS DA COSTA SILVA, CPF: N° 

016.286.093-54, como Procurador Municipal de Pedreiras. Art. 

2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Re-

gistre-se. Publique-se. Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, 

EM 20 DE DEZEMBRO DE 2017. ANTONIO FRANÇA DE 

SOUSA - PREFEITO MUNICIPAL 

 

PEDREIRAS-MA, 22 DE DEZEMBRO DE 2017. 


